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TKUvrosVí W WMI470( TlBtlty Mlasall Mli

nost chodců N'ezlývá tudíž maji-

telům domů nie jiného než opatři-t- i

si lopatu a dobré koště

— Zdejší policejní stanice byla
V pátek odpoledne sllŽellU neho-

dou která by se byla bez mála mo-

hla státi iMtiduou nejen pro něko-

lik jMilicistů nle i pru všechny věz-

né v místním okresním žaláři
V policejní bamé ve které řidič
Itausiiik dával právě na gumová
kola automobilu řetíky jakých

K C ItlJsiM
prodavač bnítlhi dobytka

ř F WKIIMAN
prudntač vepruvibo dobytk

J
DIÍ38 Q Wollcisn hcniaaienžři v tlsbyttu

Mimr 30tt Mou tkiišrnoíM v oU-bml- tomto Za správ nnl ruč ime Na- -

r"'u vidír dina v cijrnti zaMlatela doHytka a nikdy v ttájiuu a
lek PooIowííiiki kablťmn pravcdllv ručíme i krajane obdrii iielvyilcenu triol ty i den panující din jkti dobytka ZvliitaJ isitrnt vrnuli
m dotaxfttn krajaufl of

F F Wclliuan t Ccb prilo obraťte %i na nčho t plnou ja?rii
DLI00 & V7ELLMAN

už proto přejeme Ijewisovó

vým velmi shiMiýt h chováním a

vytiiN)ván!m liší naprosto imI

obyčejných hojMnKkých zpevákň

kteří jsou zpravidla velice dotřr-n- í

a tím stávají až odmrnýmÍ
Zde V !lliaze drželi se ilvtt dll I

nás iieoptioienidi vyhledati

— fesse Smitli jenž byl obal-vá- o

oiiz-- pro zavraždění ěer-nneh- a

lima lawreiiec v DnKově

iliMiini na 10 m Capitol uc byl
étvrtek veéer výrokem Hiro

ty vinný tu z vražly druhé-

ho t upně Sut tt ht se hájil ' si
"
i r 1 toho dopímtil v opihwti

~- - Vánoční prázdniny na ve

lejnýi h školáeh omažskýeh zaMi%

nou již dur 17 prtminee Tk čas-

né proto by si mládež mohla vy-déla- ti

nějaké peníze výpoinoei v

di partiiH-ntní-
i h a jiných obeho-die- h

které maji v tu doii na pil-

no Prázdniny spojení dnem

Díkůvzdání zafMtčimu ve čtvrtek

a potrvají už do pondělka pHtiho
té!toi!n' Zpráva tato bude zvlá

příčiny proleje tohoto majetku
sdělí Vám IOS KAVAN' pozem-kov- ý

jednatel 27tK Ho 1 Street
Omaha Neb tř

— V neděli dne 12 prosince ve

čcr uspořádán bude v naší Soko-

lovně velký koncert ve prospěch
české svobodné školy a pomníku
zesnulého učiteb české školy p
Rudolfa Fibinířera Koncert po-

řádá známý zdejší virtuos na hou-

sle p K 1 Kolbaba rn laskavého

spoluúčinkování pív sboru ' Lyra
a p St II Letovského st Na pia-

ně doprovázet! bude jeden Z liej-lepšíc- h

pianisti! mmížských pan
Jean P Duffichl Jak nati jxtřá-dající-

výborem bylo sděleno pro
pram až na malé výjimky vyknz --

vati bude čísla vesměs česká Ka-

ždý krajan měl by považovat i za

svoji povinnost koncertu tohoto se

súčastniti a tak svojí hřivnou při-

spěli k tak šlechetným účelům
Koncert bude vzácným požitkem
ježto jak p Kolbaba tak i sjwdu-účinkiiji-

jsou umělci prvního řá-

du Jsme přesvědčeni žc naše

výše označeného dn za-

plněna bllib do posledního miste
ěka jak si toho účele v jichž pro
spěch koncert je pořádán plným
právem zasluhuji
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— Kidmy K 1'nwtll zdejii ro-

dák ti- - kt"i tl do-I-r

tuTi vy-- ! tipuje zde tento ti-4-- u

v Iturvvu l ilivHilI" ' sm'"
iMlí hrajieí "Tin- - 5irl in th

íiririilhfnil " 1'owcll má zde ro-ič- v

a ťratru

— 1'huí a líh' h MorKiiiHiiuva

Jwlrii U v těchto dnei h mnod
m1 eWIio tniii- - lra Mnrmuna a

wre pro krutě zacházeni a

Dr Mruian jak
rádii rozvtl ncdostnl

— v syn patii Styl-rlo- é

která bydli nt frin a i

i£ldrulé mih- - na r od Kru- -

lítiVM parku vzdálené hrujc si ve

itirtřk h riHtutoii ručnici počínal

4 tak neopatrně h- - rána vyiU n

uifcahla ho do ruky právě mol lok

l uj Přivolaný lékař dr liall ne

rysdovil ribolík rnkti nepři- -

— Slnii-n- í zdejších ilnIiiWin-ne- h

spolku silně pracuje nyní na

nthlcinu na jeho zaklínil- - dali

by zíxkati pro wchriy zmrza-é-n- é

ohy příhodná pro ně práce
Fak ahy tyto mohly tm příště

Miny o clx ttarati a nemusely

připadat i na potí jiným

EEATÉI HEUBANOVL

jediní čeští zahradníci v Omaz

tkající své moderní skl-tiík- na

£9 a £or as ul kam dojíždí kára

IJaiiseom Park rádi poslouí kra

janům vždy čerstvým kvítím k

různým příležitostem jako k svat-hk-

různým slavnostom a w

— Nastává nám podzimní
a tiímií sezona skleníkových kvé-ti- ti

a my nikdy nebyli tak bohatí
xáol-D- Í připraveni posloužit!

jrybranějšínii květy jako ten-

to nk a proto vyprošujeim: si

tímto přízeň váženého českího o-- Lf

trust va a ctěných spolků th

Ttlefony: Ilarney 22S6

hmi A 2269 8tř

— Sam holu b a Mamie Iilieh- -

♦VÍ V dtibé kily ehodili ještě kdesi

ica Slova": spolu do školy záhy

zuli žc nemají spdečné ('otizi:

jméno ale Í svoje eity zkrátka a
duř že se maji ráíli lo několi-

ka Icte-- h Samovi rodiče jeli do

a vzali Sama h sebou Smut-

né bylo to loučení s Mainií Dali
i ržak slib ž? na sebe nezapotne-au- v

A nezapimněli Sam totiž

tríet řřv %i nějaké peníc poslal ty
tu ssvé vyvolené na stu do A tne
riky kam Ioliehová v těchto

dnrh skutečně taky přijela a již
ve čtvrtek vyzdvihla si se šťast-

ným Samem povolení k sňtitki

který tak uskuteční štěstí kte- -

jrji)irlu ilnlo
futnrr jutUTt ftaAj ÍVtf

- - - — — m w w w m w r w--

Krásné stříbrné!
viliiťky noic lli-- a a ptihury na i
kávu ml hé nrjlřvocjsi "

můžeiP koupit n nl ♦

Na viera rlatnickém a kienotnl- - '
ckéra ibozl Vám oietfima pnlz
Xcili koupit také rboil navštiv- - J

! nA neb ilopUtfi o nnr totn e
Vím louijiiita vyjiíntt

'
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Fred Brodeuaard & Co
OMAHA NEB

Oli-bo- v malém é 115 jij m ui
Velkibřboi n jxiiiovnl záailky J
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Zavítáte li do Omahy za-tav- te tm jednu 11 starého znjrného

Jožky Marušáka
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iilineiil Krutovo pivo Jy mi cepu Vteč
doutníky ty iiejlcpšj atalc iki skladě

"Véiolav Kozák
vlaatol íiil tn''urj

řoznichý a uzenářský závod
919 Bancroít ulice Omaha

Ziauby {rrstvíbo mm jako i vMiké Týrobkv
OMoiřikí jau vidy U nfjJepSÍ Jakosti Zkut
koopitl u nřbo jednou a zajiít U podrobí přijde
U raa VAf KOZÁK 919 Hanrrořt ulic 20tf

Muivá při jízdě v zimě udál ne

výbuch nádržky % yasolinem a to

tak prudký že jím bylo zabito

policejních koni a že celá budova

lyla značné idřeseun ve svých zá

kladech Vnitřek haruy byl skoro

úplné zničen Itaiisník sám utrpěl
velmi těké jMtpáleniny a před ji-

stou smrti se zachránil jenom tím
že se v pravou chvílí vrhl obliče-

jem na zem po prvním ošetření
které mu posky tli pidni jni lékaři

llatiis a Kitziíibbouii byl do

pravili tlít dejší všeobecné

Alltotiodiil byl Ztličetl Ú- -

jd in Přivoljtiií hasiči rychle oď n

i hasili Výbuch a plameny nadě-

lily škody za 1 21 m Sám auťi-- I

li dli I stál přes Íá'"' Škisla pů
iiln !i i na budov é odhaduje se na

#2"eM VéÚové kť ři jsoll V beZ- -

prostředním siiis-ds- t í místa kde
s- - udál výbuch byli zachváceni

strašnou panikou n trvalo to delší
dobu než se dali konečné up"ko
jiti Záhy po výbiiebii dostav d s- -

na uiistii radní Berka který se vy

shni město nový atiloiiediil

bil b- - moci pořídit teprv až příští-

ho roku poněvadž letošní poi--e- j

ni fond jc již úplné vyéi-rpá- Mě

sto má lak k disposn-- i poue
rý automobil Onen ničený by l x

jištěn ioic na 44ISK)

— - V minulých drich zavítali do

Omahy Kr K Mašek a pan los

Jakl z Klysses Butb r okresu Pan
dos Jakl koupil l'_'i akrů vedb- -

p
čeňka Ilrabika v South Otnaze za

"bl a pati Kr K Mašek vykou

pil farmu p č Ilrabika v Sarpy
okresu eb o VI akrech se stav- -

mmi za liINxi a bmliá se mi ni od

stěhovali 1 března l!i
Tyto prodeji sjírostřcdkov iny

ly ly p los Kamiit-- pozeuiko-výi- u

jednatelem číslo 2TiKt So U

Streef Omaliii

Mám na prodej několik bar-irain- ů

ve farmách nalézajících e

blízko Omahy Jednu o 120 ak-

rech dvě míba jižné od p Č Hra- -

íka krásná výstavnost a vše os --

to ulfalfou vyšší poloha za $12"

kr — ijfHMi Dáb mátu na pro-'e- j

lt) akrů H mil zájiadné od

Omahy na dobré dlážděné ulici

p uiěktid vlnitá něco lesa a asi 70

krů vzděláno s malou výstavno-
sti — pouze !l"iI akr — (XX)

Tato farma Inslila by se pro spe
kulaci neb se hdí výtečně k pě-

stování ovoce Hieli k chovu do-

bytka Dáb mám 31 akry- s dvé-to- a

staveními jako dv ě farmy s asi

akry krásných jabloní ncjlep-š- i

v okresu Sarpy asi 2" aktů krá-

sného Jes-- i

malý creek živá voda

celoročně asi 7i akrů oseto alfal-- f

u a víc iistiitni v zděláno Renta-- j

se za flllu ročně Pouze zn lev-

nou cenu #'0 akr v celosti Tato
farma prodá se na splátky jed- -

rri tMiím hotové zbytek na čas

jak si kti bude pfáti Přihlaste
se 11 los KAVANA kterémuž
j tou farmy ty do prodeje svěřeny
Tyto farmy jsou pouze na prodej
n nikoliv na výměnu

Těž mám na prodej více barsrai-n- ů

v oiiiažském uriji tku Domek o

s světnicích velký' bd na jižní 14

ulici blíže Williams pronajímá se
za i22 měsíčné za cenu $3100

Dále púl lotu a dva domky na-

proti prve uvedenému majetku zn

♦ 1450 Tento majetek put rival

pí Vlčkové teď náleží její bratru
p Ilamhckovi z Boyd okresu Ne

braska
Dáb mátu na prodej dum o 15

světnicích na jižní 12 ulici blíže
Williaum lot 30 pří 1H st„ který-

si pronajímá za $20 měsíčně — za
obnos $2i00 Tento majetek patří
pí V Kristové

Dáb mám na prodej velmi pěk-

ný' velký lot se 4 domky na jižní
13 11I blíže William za $l0f0
Dále máni na prodej v South

pěkný pekařský obchod za

$1500 do něhož by kupce mohl se
hned nastéliovati a (diehodovati —

Dobré stavení výborná pc — je
den Z nejlepších (dfcliotlň v South
0mze Ofichodník jenž jej vlast
nil je luiiiulých šest Jet uhospodll-ří- l

AKinO Dni' jeidrofiriostí n

( šmá
--A F KXJ3STCIL

řezník a uzenář na 3 a William ul

Mt vdy tm sUnd bojniMi ímImi

2a"--r '""í1 1Jr"'"ok'- - Jet vyrohkys nejí „ ju „km„lM jMklBfL JT(f
lej koipit Lcj! „„„ „ „ Krt)rii vho In)101 u ttary ji„ímy

A F Kunci

rém uŽ dávno snili doma ve své ]pořádáuu v Oinae Zdejší obchod-ntln- é

vís'C !ii í však tvrdí že si Omaha vy

Cg3 Pobolívá Vás v zádech -i'" tu vzít i nedá

jestli ano kupte si jalovcové pí- - --- V sobotu k rtovala v Au- -

lulky pro ledviny u Čermáka 12C6 iititoi ium zdejším americká proslu- -

ště příjemná pro ty kdož školu ne-

radi navštěvují

Zi'~" Vyplňováni zubu huinýti
materiálem za levnou cenu stojí
na konec více nežli vyplňování

dobrým materiálem by stálo a

proto nedejte v této věci na láeí
ale pro zaručenou práci a mírné

eeny iloj-te- f st k UK 1 M -

KITOVI v činle J'l v druhém p- -

sdtolí 'axtoti budov v na severo- -

'elexiuím robu a Kam aru

ie lVtf
- V úti rv I vlo fited porotou

nui iii-- -

Daye zahájeno přelíčení v

případě dra Jerniie { ullftoov é

jroti World Pllblishitllí Co kte
um míněná lékařka žaluje nu

odškodnění V ibtioit '_'"! MMt 'ří

pad ten týká e několika zpráv
kJi-r- list onen uveřejnil asi před
půldruhým rokem zmíniv se n

krabici s otrávenými cukrovinka-

mi ktefoii paní l'allfrtová našla

na pavlači svého obydlí a o jejím
ti! ni i úřadovny nejvyšší lé

kařky jetbioty Womiiihm Ciride

př-i-
- Čína roky
- - Ti pl Ve v posledních dlieeb

jbylo jištěno že deště z minulé

!(' téhodiM- - nadélnly skoro na

stranách města veliké škody
Velmi miiohii sklepů na 21 a

ťiiaiit ni bylo „topeno Na :U a

"teilar lil prudce cfiollci se vo-

da Wlillela Velikoll jálllll Ila je

jíž zavezení mě-stsk- á rada povolila

příslušný obnos Bývala tam si-

ci již dříve ale byla krátce před
dešti zavezena nákladem 1V

— Proslýchá se že města Cin-ciiiiia-
li

i Toledo tisditjí by se tam

příštího roku konala kornová vý-

stava která až dosnil vždy bvla

íá Soušová 'kapela s několiku sóli-

sty Soiia se právě před

tieiil vrátil Ze svého Úspěšného

toiinoV pn Kvrop"' I "spěch kon-eert- n

byl veliký'

J?"" Denně čerstvé Hákový

jit rn íčky každou středu

velký výběr rozličných nakláda-

ných ryb nové suché pravé české

hříbky pravá česká švestková po-

vidla rozmanité sýry a lahůdky
všeho druhu nejnovčjší vzorky
ručně malovaného japonského por-

celánového nádobí naleznete v gro-cerní-

závodě u ( F Heřmánek

K512 William ulic Tel Don- -
4 {":{ Poštovním a expressnítn ob-

jednávkám se věnuje zvláštní st

Dále zasíláme expresní

poukázky (money ordemj do

všech částí světa 13-t- ř

- S uidec T Minisfer zavrh-

nuv ve čtvrtek žádst za povolen!
nového soudu se železničními ban-iit- y

Woodsem Tortícusciicni ďrisr
'Vjíii-n- i (iohlenem h Matthevvieni

vynesl nad těmito rozsudek na zá-

kladě ktrého buď- - těmto ndpykati
si trest doživotního žaláře ve stát-

ní káznici v feavcnvvorth Kas aé-- li

xe olsoiizení neot] Vídají k solidu

vyššímu Pru to vsak nedostává

se jim na prostředcích
— líobcrtu Kleteherovi tiildero

v i který je Hpolučlencm redakce

místního Ileraldti a jenž je znám

hlavné pro své anthropologické
studie zemřel vc čtvrtek bratr

spisovatel Richard Watsnn (íildcr
v New Yorku

Policejní náčelník Donahue pro
Idásil v minulých ffnech žc přísné
bud- - k tmnu liledéti aby chodníky

před každým obydlím byly v zim

ní době ol snéhll st ledu očištěny
!ak aby postaráno byl i bepeč--

m

("tétiá reda kii Pokroku Zápu-I11- :

— l'ž je tomu hezky dávno
co jsem do vašeho ctěného čnsopi-- 1

I I I ' - - !
I

sil lil 'SIII N SKIOO SC OIIHilltl SI

moji známí na venkově budou my
slit Že jsem V té OlIlltZe někde za

padl anebo m konečně i ztratil
tak jako by se to bylo máli 111 stalo
paní Ant Vilámvásové a paní Ku
čerové z David City Ve čtvrtek
jako když hrom z čistá jasna ude
ří objevila se ve dveřílll lllého ob
chodil paní Ant Vitáinvásová v

průvodu paní Kněcrové — obě
David City -- - a už hned ve dve-

řích křičela: "Itartoši kiiiotříéku!
lionem sem s iiéčím! Mátne hlad
a ještě větší žízeň Ačkoliv mé
ženské přivedly jaksi z konceptu
neb ja lo se ženskými moc
tož přeď jsem si připomněl při
jely Z tclilpcrcllčliiho města Hned

jsni tedy jednu os pro pivo a i

druhou k a k řezníkovi pro j

uzenky a im-- ž by by l napočítal sto

pochutnávali jsme si na teplých u

ženkách Tvářil jsem jim tě ně-

kolik vajec na tvnlo a o polívku
už i tu n stály Když zahnaly hlad
a žízeň pustily se do města Ač

kojiv jsem je napomínal aby si da

lyozor a někde-- nezabloudily pí
Vitáinvásová se přece jen tomu
stiiálH že prý zná Otmihii jako své

biity atil Ab co jsem předpoví-
dal stalo se V Postou štoril se

tak spletly že když konečné vy-

šly ven pustily se na sever místo
na ji!i a nevzpamatovaly se dříve
až teprve když došly k I" P díl-

nám Ter však 'nevěděly jak
dostat na lJíou ulici Ještě že

tam napadly policajta který je
vzal pod svou ochranu 11 doprovo-
dil je do "Dohemiatl Tovvn" kde
s cítily zase jako doma Sotva že

otevřely dvéře už zase volaly:
"Sotiabe to je žízeň a hlad" Po-

slal jsem tedy za péfák pro pivu h

dtřál jsem jim k večeři co jim
zbyl 1

svačiny Pak byly hned
zase Veselejší h bii III líchy lo ani
konce Paní Vítúmvásovc jsem to
zabloudění řkoro pál mb ona i

vždy myslí že je hloupá' a je zatím

chytni Paní Kučerové muč bylo
ale líto Ta přišla celá chromá
iia jednu nohu kulhala a na dru-

hou tiedošlapovabi Večer se 11 nás
sešla velká společnost jež se po-

tom oh bnjla do péfákovéto divad-
la Pak jsme se jišté několikráte
složili po pěťáku na pivo a v nej- -

lepším lil umru hc odebrali
do našeho oydlí kde naši milí
hosté přciiMovati a druhý den za-

se odejeli domů Paničky slíbily
že zase přijdou ' Potom prý jim
musím dělat průvodce- — Poslední
dny zde byl operován v nemocnici
sv Josefa pHii Krank šavlík (l
Línwood a zatoii příčinou ho při-

jeli navštívit jeho bratři pnu Jan
Savlík z Iiuvvooil a pan Ant Aav-lí-

k

z lovvy kde týž navštěvuje ško
lu Při té příležitosti nezapomnělí
navštívit svého starého známého
což mís Velíce těšilo Též jsem zde
viděl pí IVIIiivoii s dcerou z Din-woo-

d

Minulý týden zde budili
velkou pozornost dva černoši kte
lí chodili po českých obchodech
a zpívali dosti pěkné české písné
Je to tak divné Černoch si z toho
dčlá Velkou čest že umí česky zpí-
vat kdežto někteří Ccší se ZHS Zit

českou řeč stydí Se srdečným po
zdraveni zůstávám Váš

FRANK ITXJlSr
vlHnlnl íint a bujit rkm„ „t

řeznický a uzenářský obchod
v íia Z&M ji 18 ul Omti4

{liat výběr íiTstvílm aiHN jak-- li

ta nv iojlřvnAjl Wékí-r- í ýrnbky uinilk
IHI ti-- 0ejlťf jhvhIÍ 'Jbii'lnW nt
uťiieii tl řunpiii ílnuglsa 3422

jit 13 ul 4Utf

— Na ovocnářské a plodinové

výbavě v Coitneil Bluffs myl m-

inulého téhodne pátek duem Oma-b- j

Ilruiiiadnoti výuavu na vy-ata-

tu usMřálal klub zdejších
obehodníků Súčastnilo se jí však

i značné množství nečlenů Veliká

společnost vyjela 1 hodině

z Karnaui ul v pěti vel-

kých kárách pouliční dráhy a J
(' Drexel byl vůdcem Výprava

byla v ('ouncil lil uf fs skvěle uví-

tána Po prohlídce výstavy o kte-ro- tí

všichni účastníci jevili patr-

ný zájem oddali se přítomné po-

žitkům promenádního koncertu

hudebního sboru Liberatiho který

pro páteční večer zvolil zvláště

jiečlivě vybraná čísla svého velmi

rojwáhlého prohrami
tSĚ Návštěvníkům z venkova

do města našeho zavítavším kra-

janům lponičujeine vřele lékár- -

nu Čermákovu číhlo 32fi4-(i- i na

jižní 13 ulici eo jeden Z nejvét-iíc- h

a nejlépe upravených závodft

toho druhu v městé 10-t- ř

— Zdejší Litvíni zorganizova-

vše ae !]) se inkorporovati pod
názvem Lithuanian Home society

Organizace ta vzala si hlavně za ú-- r

vzdělávání svého lidu v sociál-

ním a intellektuálním ohledu

— Ve čtvrtek zavítali do Otna-h- y

ehieažští černoši Sam Lewís a

Jíalph Levvis kteří e vracejí prá-v- é

jm své tříměsíční eesfy po zá-

padních českých osadách do Chi-rat-
ra

Jmenovaní přednesem ?e

ikýeh národních písní a lidových

popěvku všude kde se objevili
obraceli na sebe pozornost mezi

(Vrhy zvláště však na farmách

sklízeli nejen bouře potlesku ale

afc i hojné washiiijítonů které jim

BAI LEY t MACH
ZUIJNÍ iÉKAfiI

) toMhoii Pato Blk„ Rok 16 a Farnam ulk
1VI IXriltflM liSV ui rtroř A- - KA

OMAHA N K It 4)

ifm rtiuk ulwk-líS- dflvn ve MMo-(l-

mmli(ky 'ria lfultliilr Oeijt imriiti

il

i

7

1

fy

j
DR JAMES W NOVÁK

ftonký zabnl lékař
'iitiin-rstít- l Pinek — I" Dotmlíot ul puknj il t v rohu nad B rg í „tlj
iiig Vu — OffW pliuiie Duněla Ví7 — llcsiiíem-- JMione: Kmitli 7K

KrjiiiA i venkova kd-i- í rn jiiii a duinili-- i iinf riilnifxkmi upokojeni
ioif duliře když pří HŇvJt-V- f Onireiv íijduu k Oni NovAkiivi jenž ta
Vfike'! di''( v nborii řvírii rijdrn' re"í 31-t-

Hutnili


